Протокол №6

заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»

20.10.2014г.
10.00
р.п.Усть-Уда, ул.Комсомольская,19, каб.50

Присутствовали:
Чемезов С.Н. –  мэр (главы администрации) Усть-Удинского района, председатель Совета;
Кочкина Л.С. – начальник экономического отдела администрации Усть-Удинского района, секретарь Совета;
Веселова Л.И. – консультант экономического отдела администрации Усть-Удинского района;
Милентьева Л.М. – начальник финансового управления администрации Усть-Удинского района;
Пастернак Н.А. – главный бухгалтер ИП Пастернак М.К., консультант по бухгалтерскому учету в области коммерческой деятельности и управления (по согласованию);
Панкратова Т.Г. – индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Пинигина И.И. – индивидуальный предприниматель, глава КФХ (по согласованию);
Соколова Л.И. – председатель РАЙОННОЙ ДУМЫ РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН» (по согласованию).
Приглашенные:
Тарасенко В.А. – заместитель мэра Усть-Удинского района по социальным вопросам;
Складчикова М.П. –  представитель ИП Солоницын С.Л.
Толмачева Л.А. –индивидуальный предприниматель,
Крыс В.П. – индивидуальный предприниматель;
Серых В.М. – индивидуальный предприниматель;
Костко Т.Н. – индивидуальный предприниматель.

Повестка заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район»

1. О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 2015 г.

Вступительное слово С.Н.Чемезова.
Слушали Л.С.Кочкину.
Выступили: Чемезов С.Н., Панкратова Т.Г., Пастернак Н.А., Милентьева Л.М., Соколова Л.И., Пинигина И.И., Тарасенко В.А.

Решили:
1. Рекомендовать депутатам РАЙОННОЙ ДУМЫ РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН» отказать администрации Усть-Удинского района в повышении коэффициента К2.

Голосовали:
«ЗА» - 3 чел.
«ПРОТИВ» - 4 чел.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1 ЧЕЛ.
2. Рекомендовать администрации Усть-Удинского района направить запрос в муниципальные образования Усть-Удинского района с целью получения информации о незаконной предпринимательской деятельности.
3. Рекомендовать администрации Усть-Удинского района после получения информации от муниципальных образований Усть-Удинского района направить письма с целью пресечения незаконной предпринимательской деятельности в ОП МО МВД «Боханский» (дислокация п.г.т. Усть-Уда) и в Межрайонную ИФНС России №16 по Иркутской области.
4. Рекомендовать предпринимателям Усть-Удинского района заключить договоры социально-экономического сотрудничества  с администрацией Усть-Удинского района.
5. Назначить ответственной за работу с договорами социально-экономического сотрудничества в Совете Л.И.Веселову.
6. Рекомендовать администрации Усть-Удинского района подготовить письмо Губернатору Иркутской области и в Дорожную службу Иркутской области о неудавлетворительном состоянии автомобильной дороги «Иркутск –Усть-Уда».
 По пунктам 2-6 голосовали:
«ЗА» - единогласно.

   Председательствующий    ______________________________ С.Н.Чемезов

Секретарь Совета          ______________________________ Л.С.Кочкина